
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1562 DEL 28-11-2018

N. SETTORE 763 DEL 28-11-2018

Oggetto:
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei  L.R. 1/2/2006 n. 3 e
Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Accertamento somme anno 2018.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1562 del 28-11-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei  L.R. 1/2/2006 n. 3 e
Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007  Accertamento somme anno 2018.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

ai sensi della Legge Regionale 1 febbraio 2006 n. 3 e della Direttiva Assessoriale 14 giugno 2007 la

raccolta dei funghi epigei spontanei è subordinata al rilascio da parte del Comune di residenza di
un tesserino regionale;

ai sensi della citata normativa per il rilascio del tesserino o per il suo  rinnovo è necessario il

pagamento della somma di € 30,00 per i raccoglitori amatoriali ed a fini scientifici e di € 100,00
per i raccoglitori professionali;

altresì che la normativa prevede che entro il 31 marzo di ogni anno ciascun comune versi il 20%

ed il 30% delle somme introitate per il rilascio del tesserino nell’anno precedente
rispettivamente alla Provincia ed alla Regione;

ad oggi, relativamente all’anno 2018 risultano effettuati n. 27 versamenti, per un totale di €

810,00;

deve provvedersi all’accertamento dell’intera somma ed all’impegno della quota del 50%

(20%+30%) da trasferire rispettivamente alla Provincia e alla Regione;

Vista la legge regionale n. 3 del 1 febbraio 2006;

Visto lo Statuto comunale;

 Visto il Decreto legislativo 18/8/2000 n. 267 e la legge regionale 30/2000 ed in particolare gli artt.
179 e 180, che dispongono in materia di accertamento e riscossione dell’entrata;

Ritenuto quindi procedere al conseguente accertamento delle somme sul capitolo di bilancio 1112;

PROPONE

Di accertare la complessiva somma di € 810,00 al capitolo 1112 – piano finanziario1)
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1562 del 28-11-2018
Pag. 2 di 4



3.01.02.01.999GE3513 per l’esercizio 2018;

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i necessari controlli e2)
riscontri amministrativi, contabili e fiscali ;

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della3)
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata nelle sezioni “Atti Amministrativi”
ed “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1562 del 28-11-2018
Pag. 3 di 4



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-11-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   170 del 29-11-2018  a Competenza   CIG

5° livello 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Capitolo       1112 Articolo       PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO TESSERINI RACCOLTA FUNGHI
Causale Tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei  L.R. 1/2/2006 n. 3 e  Direttiva Assessoriale

Importo  2018 €.                              810,00

Beneficiario     12416   DEBITORI DIVERSI -

Milazzo, lì 29-11-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1562 del 28-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-11-2018.

N. Reg. Albo: 3987

Milazzo, lì 29-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1562 del 28-11-2018
Pag. 4 di 4


